
1 

Dywity, dnia 26.09.2013 r. 

 
WÓJT GMINY DYWITY 

ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax.:89/512-01-24 
REGON: 510742971, NIP: 739-38-51-950 

ogłasza  
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 roku 
(Dz.U.10.113.759 ze zm.), 

o wartości szacunkowej mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych 
na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
Nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej 
GOPS.271.1.2013. 
Ogłoszenie zostało umieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 26.09.2013r. 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Gminy w Dywitach, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, woj. warmińsko-
mazurskie, tel. 089 5120160, faks 089 5120124. 
Adres strony internetowej zamawiającego: 
http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Dożywianie dzieci w Zespole Szkół w Tuław-
kach i w Szkole Filialnej we Frączkach. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest 
dożywianie dzieci w szkołach prowadzonych przez Gminę Dywity, tj. Zespole Szkół w Tuławkach oraz w 
Filii Zespołu Szkół we Frączkach ze środków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach. Doży-
wianie dzieci odbywać się będzie od poniedziałku do piątku w dni nauki szkolnej w okresie od 01.11.2013 r. 
do 30.06.2015 r., tj. w roku szkolnym 2013/2014 i 2014/2015, z uwzględnieniem przerw w nauce (ferii zi-
mowych, wiosennych i letnich oraz innych dni świątecznych), z tym, że posiłki będą przygotowywane w 
terminie: od czwartego dnia nauki szkolnej do przedostatniego dnia roku szkolnego, w kolejnych latach 
obowiązywania umowy. Przez posiłek rozumie się obiad składający się z zupy, drugiego dania oraz kompotu 
lub soku. 
Przygotowanie wszystkich posiłków odbywać się będzie w  pomieszczeniach - kuchni z zapleczem o po-
wierzchni 163,61 m 2 wraz z wyposażeniem, znajdujących się w Zespole Szkół w Tuławkach. Posiłki dla 
uczniów ze szkoły filialnej we Frączkach będą przygotowywane w kuchni ZS w Tuławkach, ich odbiór oraz 
wydawanie organizuje Dyrektor Zespołu Szkół w Tuławkach. Zamawiający udostępni nieodpłatnie po-
mieszczenia do spożywania posiłków (stołówkę) o powierzchni 79,70m 2. 
Szacunkowa liczba dzieci objętych dożywianiem to ok. 50 (liczba ta w ciągu roku szkolnego może ulec 
zmianie - zmniejszeniu lub zwiększeniu ). 
Wykonawca pokrywa wszelkie koszty związane z przygotowaniem, porcjowaniem i wydaniem posiłków, 
w szczególności koszty zakupu artykułów spożywczych, koszty obsługi i przygotowywania posiłków, kosz-
ty uzyskania stosownych zezwoleń, koszty utrzymania personelu, itp. 
Wykonawca pokrywa wszelkie koszty eksploatacyjne związane z utrzymaniem użytkowanych pomieszczeń  
kuchni i zaplecza. 
Wykonawca zobowiązany będzie do przygotowywania i wydawania obiadów dla uczniów nie objętych do-
żywianiem ze środków GOPS w Dywitach, a zgłaszających chęć odpłatnego korzystania z obiadów  w cenie 
i na warunkach ustalonych w wyniku niniejszego przetargu. Wykonawca zapewni również możliwość ser-
wowania tylko zupy lub tylko drugiego dania z kompotem lub sokiem. Rozliczenia finansowe związane z 
odpłatnym korzystaniem z posiłków będą prowadzone bezpośrednio między Wykonawcą i osobami korzy-
stającymi z posiłków.  Wykonawca korzystający z pomieszczeń w Zespole Szkół w Tuławkach zobowiązany 

 



2 

jest do zapewnienia w nich odpowiedniego stanu technicznego i sanitarno - epidemiologicznego, wyposaże-
nia oraz właściwych warunków bhp. i p. poż, stosownie do wymogów Sanepidu, PIP i innych instytucji ma-
jących uprawnienia kontrolne, przyjmując na siebie wszelkie zobowiązania, w szczególności przed rozpo-
częciem działalności uzyskania pozytywnej decyzji zezwalającej na realizację przedmiotu zamówienia od 
właściwego inspektora sanitarnego. 
Wykonawca zobowiązany jest do zatrudnienia w okresie obowiązywania umowy  do zatrudnienia na 
stanowisku pomocy kuchennej  w wymiarze co najmniej ½ etatu pracownika wskazanego przez Dyrektora 
Zespołu Szkół w Tuławkach.                                                                                                    
Wykonawca będzie przygotowywał posiłki w formie pełnych obiadów, zgodnie z zasadami określonymi w 
ustawie o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2006 roku, Nr 171, poz. 1225 z późń. zm.) łącznie 
z przepisami wykonawczymi do tej ustawy. Posiłki, pod względem technologii wykonania i jakości, spełniać 
muszą normy określone przez Instytut Żywności i Żywienia Dzieci i Młodzieży, w szczególności posiłki 
muszą posiadać wymaganą przepisami kaloryczność i muszą być sporządzone zgodnie z wymogami sztuki 
kulinarnej i sanitarnej dla żywienia zbiorowego. 
Wykonawca zobowiązany będzie do opracowania i publikowania na tablicy ogłoszeń jadłospisu na kolejny 
tydzień, najpóźniej na trzy dni przed rozpoczęciem tego tygodnia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
wnioskowania o zmiany jadłospisu, w przypadku nie spełnienia warunków określonych powyżej oraz innych 
nieprawidłowości. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonywania badań sprawdzających jakość przygotowywanych 
posiłków, pod względem kaloryczności, gramatury, temperatury, itp. 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV):                                                                                              
55.52.31.00-3 Usługi w zakresie posiłków szkolnych;                                                                            
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: od 01.11.2013 do 30.06.2015 r. 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSO-
WYM I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiązany jest wnieść 
wadium w następującej wysokości : 3.000 zł , przed upływem terminu składania ofert. 

III.2) ZALICZKI 
Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie. 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 
III.3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 
nakładają obowiązek ich posiadania. 
III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający wymaga aby Wykonawcy udokumentowali, iż:  w okresie ostatnich trzech lat  a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali, a w przypadku 
umów w trakcie realizacji wykonują, trzy usługi o wartościach co najmniej 50.000,00 zł brutto  
każda,  odpowiadające swoim rodzajem usłudze stanowiącą przedmiot zamówienia, tj. w zakresie 
żywienia zbiorowego np. dożywiania w szkołach, prowadzenia stołówki , bufetu lub lokalu 
gastronomicznego , obsługi gastronomicznej imprez zbiorowych. 

III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. 
III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
            Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Wykonawcy wykażą, że są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzo-
nej działalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum: 50.000 
zł . Podstawą oceny spełnienia warunku będą w szczególności wymagane dokumenty o których 
mowa powyżej, na zasadzie formuły spełnia - nie spełnia. 

 



3 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTAR-
CZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 
USTAWY 
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 
1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz wykonanych usług lub wykonywanych usług w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, z podaniem ich  wartości oraz daty i miejsca  wykonania oraz załączeniem 
dowodów potwierdzających, że usługa ta została  wykonana lub jest wykonywana  należycie   
zgodnie ze  wzorem stanowiącym  załącznik nr 6 do specyfikacji. 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, nale-
ży przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia. 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do reje-

stru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo skła-
dania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy. 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidzia-
ne prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 
miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opła-
caniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcze-
śniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępo-
waniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamó-
wienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym 
dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwier-
dzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowot-
ne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

 



4 

III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 
zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie złożone przed 
notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia.                                                                       
III.4.4. Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 
lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 
roku o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym , że nie należy do grupy kapitałowej. 
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 
których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie. 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na pod-
stawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w przypadkach:                                                                                                                              
1) zmiany ceny jednostkowej   przy czym zmiana ta może nastąpić przy ustawowej zmianie stawki 
podatku VAT. W takim przypadku wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy ustalana będzie 
każdorazowo z uwzględnieniem aktualnej stawki podatku VAT obowiązującej na dzień wystawienia 
faktury (powstania obowiązku podatkowego)  oraz po waloryzacji o której mowa w § 6  u s t . 3  
u mo w y.  

       2) Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany ilości przygotowywanych posiłków, w stosunku do   
        szacunkowej ilości, o której mowa w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem, że liczba ta   
        w ciągu roku szkolnego może ulec zmianie - zmniejszeniu lub zwiększeniu do 15 %.                                                                                                                          

3) Zamawiający zastrzega możliwość dodatkowego zlecenia przygotowywania posiłków w okresie 
przerw w nauce, w szczególności ferii zimowych, po uzgodnieniu ilości i rodzaju z GOPS w Dywitach.    
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia: http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: siedziba Zamawiającego, 
pokój 6,  bryła A, tel. 89 522 87 01 Małgorzata Dziemidowicz. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 04.10.2013 
godzina 10:00, miejsce: siedziba Zamawiającego, pokój 10- SEKRETARIAT, BRYŁA A. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej: . 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku nie-
przyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 
                                                                                                           

                                                                                                          Wójt Gminy Dywity 

         Jacek szydło 

 

 

 


